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Samtliga kliniska mikrobiologiska laboratorier (KML) med uppdrag för landets 

hälso- och sjukvård deltar i nätverket Svenskt laboratorienätverk inom 

mikrobiologi (SLIM). Syftet med nätverket är en hållbar och jämlik mikrobiologisk 

verksamhet med hög kvalitet för hälso-och sjukvården. Nätverket, som är en 

överenskommelse mellan Folkhälsomyndigheten och Sveriges 21 regioner, har till 

uppgift att tillsätta och förvalta nationella referenslaboratorier (NRL) inom klinisk 

mikrobiologisk diagnostik, i syfte att upprätthålla en samlad expertis och resurs för 

ett särskilt område/smittämne som erbjuds till hela landet.  

SLIM ägs och finansieras gemensamt av Folkhälsomyndigheten och regionerna. 

Folkhälsomyndigheten förvaltar nätverket och utser ordförande för styrgruppen. 

Styrgruppen består av ledamöter från samtliga KML vid universitetskliniker i 

Sverige samt två ledamöter från icke-universitetskopplade laboratorier från södra 

respektive norra delen av Sverige. Styrgruppen utnämner NRL och ansvarar för 

fortlöpande beslut och översyn av nätverket för att det ska fylla sitt syfte. NRL kan 

utöver årligt basanslag söka extraanslag för laborativa aktiviteter som adresserar 

uppkomna problem för hälso- och sjukvården eller för angelägna 

utbildningsinsatser.  

 

Från 2025 har en ny avtalsperiod påbörjats och efter en utvärdering som SLIMs 

styrgrupp gjort tillsammans med NRL och KML, utlystes och tillsattes 29 NRL 

områden för perioden 2025-2029. Efter utvärderingen har en viss omstrukturering 

av NRL-områdena gjorts - ett nytt NRL för specialtekniker inom virologi inrättades 

och flera tidigare separata NRL samordnades.  

 

I posterutställningen finns presentationer om SLIMs verksamhet och postrar 

från följande NRL samlade: 

NRL Gastroenteritvirus 



NRL TBE-virus 

NRL Neisseria meningitidis 

NRL Bakteriell artbestämning 

NRL Parasiter 

NRL Svampar 

 

Information om SLIMs verksamhet samt information om enskilda NRL och 

tillgängliga analyser inom klinisk mikrobiologi i Sverige finns på SLIMs 

webportal: 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/slim/ 
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